
Sexta-feira 

18 de outubro de 2024 

Ano 03 | Número 670 

 

 

 
Página | 5  

  

outubro de 2024, a fim de realizar visita técnica às comunidades de Ilha Rasa e Medeiros, 
em Guaraqueçaba/PR, junto ao Programa APROXIMA - JF. 
 
Art. 2º. Designar extraordinariamente a defensora pública ALANA DOS SANTOS 
TELES, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, exclusivamente para atuar na 
defesa da parte ré no processo nº 0002464-89.2018.8.16.0116. 
 
Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 575, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024 
 

Revoga em partes a Res. DPG nº 459/2024 
 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 18, XIX, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 
 
CONSIDERANDO o prazo para posse previsto na Lei Complementar nº 136/2011; 
 
CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 459/2024, a qual nomeou aprovados(as) no IV 
Concurso para a Carreira de Defensor(a) Público(a) dos Estado do Paraná; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Revogar as nomeações de LAURA NOAL GARCIA e DAVID FERREIRA 
SANTANA, candidatos(as) aprovados(as) no IV Concurso para a Carreira de 
Defensor(a) Público(a) dos Estado do Paraná. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
 

EDITAL Nº 100/2024 
 

Convocação de defensores/as públicos/as 
interessados/as em realizar plantão durante 
eventual recesso do Poder Judiciário, 
compreendido entre 20 de dezembro de 2024 a 6 
de janeiro de 2025, e em participar das atividades 
desempenhadas pela Defensoria Pública durante o 
regime de plantão em audiências de custódia na 


